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KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE

Nr,29 /1 prot. Tirané méZe. 2.2019

Lénda: Kthim pérgjigje lidhur me kérkesén pér dhénie mendimi.

UNIVERSITETIT TE TIRANES

FAKULTETI I DREJTESISE
Tirané

Zyra e Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen ¢ t&€ Dhénave Personale u
njoh me kérkesén tuaj, nr. 254 Prot. daté 13.02.2019, népérmjet t& cilés kérkohet dhénie
mendimi né lidhje me faktin nése & dhénat e studentéve q& mblidhen dhe administrohen
nga Fakulteti i Drejtésisé pérb&jné t& dhéna personale n& kuptim (€ Ligjit nr.9887, daté
10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar.

Ju b&jmé& me dije se me & dhéna personale, sipas parashikimit & pik&s I, & nenit 3, @&
Ligjit nr.9887, dat& 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e & dhénave personale™, i ndryshuar do t&
kuptojmé:

“Té dhéna personale " éshté ¢do informacion né lidhje me njé person fizik, 1¢ identifikuar
ose & identifikueshém, direkt ose indirekt, né vegamii duke iu referuar njé numri
identifikimi ose njé a mé shumé faktoréve 1é vecanté pér identitetin e tij fizik, fiziologjik,
mendor, ekonomik, kulturor apo social .

Sa mé sipér, t& dhénat q& pérmban dosja e njé studenti dhe t& dhénat mbi listprezencén e
njé studenti, né kuptim & Ligjit nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e t& dh&nave personale™, i
ndryshuar, konsiderohen t&¢ dhéna personale pér sa koh¢ ¢ identifikojn& né ményré (&
drejtpérdrejté ose e béjné t& identifikueshém studentin. N¢ kété kuadér aksesimi dhe
pérpunimi i kétyre 1 dh&nave duhet 1& béhet né pérputhje me parimet. kriteret dhe
detyrimet e Ligjit nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale™, i
ndryshuar.

Zyra e Komisionerit vler&son se aksesimi dhe pérpunimi i kétyre t€ dhénave legjitimohet
nése pérmbushet njéri nga kriteret ligjore t& parashikuara n¢ nenin 6, € Ligjit
nr.9887/2008 “Pér mbrojtjen e 1& dhénave personale”, i ndryshuar. N& vijim, mbetet né
vler&simin e kontrolluesit “Fakulteti i Drejtésis™ pérmbushja e k&tyre kritereve, g€ &shté

objekt edhe i kontrollit nga Zyra e Komisionerit. )
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